
PORTARIA Nº 004 DE 11 DE JANEIRO DE 2019 

 
 

O SECRETÁRIO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto Simples, 

publicado no Diário Oficial do Estado em 06 de abril de 2018, com fundamento 

na Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, no Decreto Estadual n° 

17.091, de 05 de outubro de 2016 e a vista das informações circunstanciadas no 

processo do Edital de Chamamento Público N° 008/2018 – Termo de 

Colaboração n° 1550180014555, 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º – Conceder prazo até o dia 18/01/2019 para a OSC selecionada - Grupo 

de Apoio à Criança com Câncer – Bahia apresentar os ajustes no Plano de 

Trabalho para conclusão das tarefas da Comissão Especial da Chamada Pública 

Nº 008/2018, instituída pela Portaria nº 110 publicada no Diário Oficial do Estado 

de 13/06/2018, alterada pela Portaria nº117 de 04/07/2018 e designada pela 

portaria n°35 de 02/03/2018 

 

Art. 2º – Fica também prorrogado para até o dia 22/01/2019 o prazo para 

celebração do Termo de Colaboração. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor a partir da data de sua publicação. 
  
 
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 11 de janeiro de 2019. 
  
Paulo Cezar Lisboa Cerqueira 

Secretário Interino 


